
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РОЗИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.12.2021 № 236 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Розинского городского 

поселения от 29.12.2020 № 191  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розинского городского 

поселения, Положением о бюджетном процессе в Розинском городском 

поселении Совет депутатов Розинского городского поселения РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Розинского городского 

поселения от 29.12.2020 № 191 «О бюджете Розинского городского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложению к 

настоящему решению. 

2.  Направить нормативный правовой акт Главе Розинского городского 

поселения Власову А.В. для подписания. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Горняцкая правда» и 

сетевом издании «МПА-Урал». 

 

Председатель Совета депутатов 

Розинского городского поселения                                           Ю.В. Гартман          

 

 



Приложение 

 к решению Совета депутатов 

Розинского городского поселения 

от 30.12.2021 № 236 

 

Изменения в решение Совета депутатов Розинского городского 

поселения от 29.12.2020 № 191 «О бюджете Розинского городского            

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Внести в Бюджет Розинского городского поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета 

депутатов Розинского городского поселения от 29.12.2020 № 191, следующие 

изменения: 

1) в пункте 1: 

  в абзаце втором цифры «36 583,3» заменить цифрами «54 499,4», 

цифры «23 719,3» заменить цифрами «41 635,4»; 

  в абзаце третьем цифры «37 846,6» заменить цифрами «55 762,7»;   

 

2) в приложении 6 таблицу изложить в следующей редакции: 
 

«Доходы бюджета Розинского городского поселения на 2021 год" 

тыс. рублей 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование кода Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
12 864,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 231,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 231,8 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4 149,2 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

5,3 



 2 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

67,4 

000 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

9,9 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

2 834,6 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

2 834,6 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 301,6 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

7,4 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 712,1 



 3 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-186,5 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 933,7 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 400,0 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1 400,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 533,7 

000 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1 709,5 

000 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

824,2 

000 1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчёты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

-6,8 

000 1 09 04053 13 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

городских поселений 

-6,8 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

1 561,7 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 080,9 



 4 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

317,1 

000 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

54,0 

000 1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

709,8 

000 1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

431,0 

000 1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и обязательных 

платежей 

431,0 

000 1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

поселениями 

431,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

49,8 



 5 

000 1 11 09080 13 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

49,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
163,2 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 163,2 

000 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

76,3 

000 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 
86,9 

000 1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
117,6 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

117,6 

000 1 14 06013  13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

101,4 

000 1 14 06313  13 0000 430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

16,2 

000 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
8,5 



 6 

000 1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского поселения 

2,6 

000 1 16 10061 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

поселения за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

3,7 

000 1 16 10123 01 0131 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских поселений 

за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

2,2 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  19,7 

000  1 17 05050 13 0000 180  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 
19,7 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 41 635,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

41 635,4 



 7 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
15 142,6 

000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
15 142,6 

000 2 02 15001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

15 142,6 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 880,4 

000 2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
2 880,4 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
455,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2,4 

000 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2,4 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

453,2 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

453,2 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
23 156,8 

000 2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

23 156,8 

  ИТОГО:   54 499,4 

 

3) в приложении 8 таблицу изложить в следующей редакции: 

 

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Коркинского городского поселения и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

 классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2021 год» 



 8 

 

    тыс.рублей 
Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д
о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д
р
аз

д
ел

 

Сумма 

Всего               55 762,7 

Программные направления 

деятельности 

              31 092,9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью Розинского 

городского поселения» на 2021-

2023 годы 

60 0 00 00000       235,9 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию  

60 0 00 03400 200 04 12 37,5 

Содержание и обслуживание 

муниципальной казны  

60 0 00 09000 200 01 13 198,4 

Муниципальная программа 

«Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

на территории Розинского 

городского поселения» на 2021-

2023 годы 

61 0 00 00000       60,4 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 

61 0 00 21801 200 03 09 50,4 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона  

61 0 00 21801 500 14 03 10,0 

Муниципальная программа 

«Доступное и комфортное жилье 

гражданам России в Розинском 

городском поселении» 

62 0 00 00000       2 089,1 

Подпрограмма «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

62 2 00 00000       2 089,1 



 9 
Модернизация, реконструкция, 

капитальный ремонт и 

строительство котельных, систем 

водоснабжения, водоотведения, 

систем электроснабжения, 

теплоснабжения, включая 

центральные тепловые пункты, в 

том числе проектно-

изыскательские работы 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

62 2 00 S4060 200 05 02 1 373,3 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

62 2 00 79622 200 05 02 29,2 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

62 2 00 79622 400 05 02 686,6 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Розинском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 

63 0 00 00000       548,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным казенным 

учреждением «Спортивно-

досуговый комплекс Розинского 

городского поселения» 

63 0 00 99000 100 11 01 261,7 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным казенным 

учреждением «Спортивно-

досуговый комплекс Розинского 

городского поселения»  

63 0 00 99000 200 11 01 286,8 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды муниципального 

образования Розинского 

городского поселения 

Коркинского муниципального 

района Челябинской области на 

2021-2023 годы» 

65 0 00 00000       254,5 

Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды на 

территории Розинского 

городского поселения из бюджета 

поселения  

65 0 F2 55550 500 14 03 254,5 



 10 
Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Розинского 

городского поселения на 2021-

2023 годы» 

66 0 00 00000       84,2 

Дорожная деятельность 66 0 00 31506 200 04 09 44,2 

Создание условий для 

деятельности народных дружин 

66 0 00 49102 500 14 03 40,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Розинского городского поселения 

на 2021-2023 годы» 

67 0 00 00000       19 931,6 

Мероприятия в рамках 

реализации инициативного 

проекта "Устройство 

светодиодной иллюминации" 

67 0 00 S9605 200 05 03 1 244,0 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения  

67 0 00 79567 200 05 03 687,6 

Мероприятия по сносу 

расселенных аварийных домов 

67 0 00 79568 200 05 03 18 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на 

территории Розинского 

городского поселения на 2021-

2023 годы» 

68 0 00 00000       294,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным казенным 

учреждением «Спортивно-

досуговый комплекс Розинского 

городского поселения»  

68 0 00 99000 200 08 04 294,5 

Муниципальная программа 

«Мероприятия по созданию и 

содержанию мест (площадок) 

накопления ТКО на территории 

Розинского городского 

поселения» на 2021-2023 годы 

70 0 00 00000       1 432,2 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 

70 0 00 03400 200 04 12 24,5 

Создание и содержание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов  

70 0 00 09201 200 06 05 597,5 

Содержание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов  

70 0 00 43120 200 06 05 388,3 

Создание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов  

70 0 G2 43120 200 06 05 421,9 



 11 
Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства 

Розинского городского поселения 

на 2020-2024 годы» 

71 0 00 00000       170,6 

Дорожная деятельность  71 0 00 31506 200 04 09 170,6 

Муниципальная программа 

«Содержание автомобильных 

дорог на территории Розинского 

городского поселения» 

72 0 00 00000       5 991,4 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  

72 0 00 S6050 200 04 09 1 270,4 

Мероприятия в рамках 

реализации инициативного 

проекта "Капитальный ремонт 

уличного освещения автодороги 

Коркино-Роза"  

72 0 00 S9604 200 04 09 1 639,3 

Дорожная деятельность  72 0 00 31506 200 04 09 3 081,7 

Непрограммные направления 

деятельности 

99 0 00 00000       24 669,8 

Содержание и обслуживание 

муниципальной казны 

99 0 00 09000       153,7 

Содержание и обслуживание 

муниципальной казны  

99 0 00 09000 200 01 13 153,7 

Реализация иных направлений 

расходов 

99 0 00 09200       1 201,7 

Реализация иных направлений 

расходов  

99 0 00 09200 200 01 13 702,1 

Реализация иных направлений 

расходов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

99 0 00 09200 300 01 13 29,5 

Реализация иных направлений 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 0 00 09200 800 01 13 470,1 

Освещение деятельности органов 

местного самоуправления в 

средствах массовой информации 

99 0 00 09203       344,2 

Освещение деятельности органов 

местного самоуправления в 

средствах массовой информации  

99 0 00 09203 200 01 13 344,2 

Передача полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

99 0 00 10600       17,4 

Передача полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля (межбюджетные 

99 0 00 10600 500 14 03 17,4 



 12 
трансферты) 

Глава муниципального 

образования 

99 0 00 20300       1 118,1 

Глава муниципального 

образования (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 20300 100 01 02 1 118,1 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

99 0 00 20401       12 028,4 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 20401 100 01 03 801,0 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 20401 100 01 04 9 486,6 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления  

99 0 00 20401 200 01 03 222,9 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления  

99 0 00 20401 200 01 04 1 508,3 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления  

99 0 00 20401 200 07 05 6,5 

Реализация иных направлений 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 0 00 20401 800 01 04 3,1 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

99 0 00 24700       185,4 



 13 
Выполнение работ по 

организации и монтажу камер 

видеонаблюдения  

99 0 00 24700 200 03 09 185,4 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налога  

99 0 00 28900       156,6 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налога (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 0 00 28900 800 01 04 156,6 

Библиотеки 99 0 00 44200       2 125,0 

Библиотеки (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным и иным 

некоммерческим организациям) 

99 0 00 44200 500 14 03 2 125,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

99 0 00 49101       555,2 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 0 00 49101 300 10 03 555,2 

Мероприятия в сфере 

архитектуры, градостроительства 

и жилищных вопросов 

99 0 00 49330 500     60,0 

Мероприятия в сфере 

архитектуры, градостроительства 

и жилищных вопросов 

(межбюджетные трансферты) 

99 0 00 49330 500 14 03 60,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180       453,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 51180 100 02 03 445,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

99 0 00 51180 200 02 03 8,2 

Уличное освещение 99 0 00 60001       1 983,4 

Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 

99 0 00 60001 200 05 03 1 983,4 



 14 
Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным казенным 

учреждением «Спортивно-

досуговый комплекс Розинского 

городского поселения» 

99 0 00 99000       4 285,1 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным казенным 

учреждением «Спортивно-

досуговый комплекс Розинского 

городского поселения» (Расходы 

на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 99000 100 11 01 3 289,6 

Реализация иных направлений 

расходов  

99 0 00 99000 200 01 13 86,4 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным казенным 

учреждением «Спортивно-

досуговый комплекс Розинского 

городского поселения»  

99 0 00 99000 200 11 01 909,1 

Создание административных 

комиссий и определение 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

99 0 00 99090       2,4 

Создание административных 

комиссий и определение 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях  

99 0 00 99090 200 01 13 2,4 

 

4) в приложении 10 таблицу изложить в следующей редакции: 

 

           «Ведомственная структура расходов бюджета 

Розинского городского поселения на 2021 год» 

тыс.рублей 

Наименование 

Код ведомственной классификации 

Сумма 

в
ед

о
м

ст
в
о
 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

  
  
  
  
  
  
  
 

ст
ат

ь
я
 

гр
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д
о
в
 



 15 

Совет депутатов 

Розинского городского 

поселения 

611               1 193,2 

Общегосударственные 

вопросы 
611 01 00           1 175,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

611 01 03           1 023,9 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

611 01 03 99 0 00 00000   1 023,9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 03 99 0 00 20401 100 801,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 03 99 0 00 20401 200 222,9 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

611 01 13           151,9 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

611 01 13 99 0 00 00000   151,9 

Освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления в 

средствах массовой 

информации 

611 01 13 99 0 00 09203   151,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 99 0 00 09203 200 151,9 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

611 14 00         17,4 



 16 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

611 14 03           17,4 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

611 14 03 99 0 00 00000   17,4 

Передача полномочий по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

611 14 03 99 0 00 10600   17,4 

Межбюджетные 

трансферты 
611 14 03 99 0 00 10600 500 17,4 

Администрация 

Розинского городского 

поселения 

612               54 569,5 

Общегосударственные 

вопросы 
612 01 0           14 107,6 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

самоуправления 

612 01 02         1 118,1 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

612 01 02 99 0 00 00000   1 118,1 

Глава муниципального 

образования 
612 01 02 99 0 00 20300   1 118,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

612 01 02 99 0 00 20300 100 1 118,1 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

612 01 04         11 154,6 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

612 01 04 99 0 00 00000   11 154,6 



 17 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления 

612 01 04 99 0 00 20401   10 998,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

612 01 04 99 0 00 20401 100 9 486,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 01 04 99 0 00 20401 200 1 508,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
611 01 04 99 0 00 20401 800 3,1 

Уплата налога на 

имущество организаций, 

земельного и 

транспортного налога 

612 01 04 99 0 00 28900   156,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 
612 01 04 99 0 00 28900 800 156,6 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

612 01 13         1 834,9 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью 

Розинского городского 

поселения» на 2021-2023 

годы 

612 01 13 60 0 00 00000   198,4 

Содержание и 

обслуживание 

муниципальной казны 

612 01 13 60 0 00 09000   198,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 01 13 60 0 00 09000 200 198,4 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

612 01 13 99 0 00 00000   1 636,5 

Содержание и 

обслуживание 

муниципальной казны 

612 01 13 99 0 00 09000   153,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 01 13 99 0 00 09000 200 153,7 



 18 

Реализация иных 

направлений расходов 
612 01 13 99 0 00 09200   1 201,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 01 13 99 0 00 09200 200 702,1 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

612 01 13 99 0 00 09200 300 29,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 
612 01 13 99 0 00 09200 800 470,1 

Освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления в 

средствах массовой 

информации 

612 01 13 99 0 00 09203   192,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 01 13 99 0 00 09203 200 192,3 

Реализация иных 

направлений расходов  
612 01 13 99 0 00 99000   86,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

612 01 13 99 0 00 99000 200 86,4 

Создание 

административных 

комиссий и определение 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

612 01 13 99 0 00 99090   2,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 01 13 99 0 00 99090 200 2,4 

Национальная оборона 612 02 00           453,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
612 02 03         453,2 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

612 02 03 99 0 00 51180   453,2 



 19 
Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

612 02 03 99 0 00 51180 100 445,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 02 03 99 0 00 51180 200 8,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

612 03 00         235,8 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

612 03 09           235,8 

Муниципальная 

программа 

«Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий на 

территории Розинского 

городского поселения» 

на 2021-2023 годы 

612 03 09 61 0 00 00000   50,4 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

612 03 09 61 0 00 21801   50,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 03 09 61 0 00 21801 200 50,4 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления 

612 03 09 99 0 00 24700   185,4 



 20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

(выполнение работ по 

организации и монтажу 

камер видеонаблюдения) 

612 03 09 99 0 00 24700 200 185,4 

Национальная экономика 612 04 00           6 268,2 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
612 04 09           6 206,2 

Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения на 2021-2023 

годы» 

612 04 09 66 0 00 00000   44,2 

Дорожная деятельность 612 04 09 66 0 00 31506   44,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 04 09 66 0 00 31506 200 44,2 

Муниципальная 

программа «Развитие 

дорожного хозяйства 

Розинского городского 

поселения на 2020-2024 

годы» 

612 04 09 71 0 00 00000 

  

170,6 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

612 04 09 71 0 00 31506 

  

170,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 04 09 71 0 00 31506 200 170,6 

Муниципальная 

программа «Содержание 

автомобильных дорог на 

территории Розинского 

городского поселения» 

612 04 09 72 0 00 00000   5 991,4 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

612 04 09 72 0 00 S6050   1 270,4 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

612 04 09 72 0 00 S6050 200 1 270,4 



 21 
муниципальных нужд) 

Мероприятия в рамках 

реализации 

инициативного проекта 

"Капитальный ремонт 

уличного освещения 

автодороги Коркино-

Роза" 

612 04 09 72 0 00 S9604   1 639,3 

Мероприятия в рамках 

реализации 

инициативного проекта 

"Капитальный ремонт 

уличного освещения 

автодороги Коркино-

Роза" (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

612 04 09 72 0 00 S9604 200 1 639,3 

Дорожная деятельность 612 04 09 72 0 00 31506   3 081,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 04 09 72 0 00 31506 200 3 081,7 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

612 04 12 

   

  

    

62,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью 

Розинского городского 

поселения» на 2021-2023 

годы 

612 04 12 60 0 00 00000 

  

37,5 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

612 04 12 60 0 00 03400 

  

37,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 04 12 60 0 00 03400 200 37,5 

Муниципальная 

программа 

«Мероприятия по 

созданию и содержанию 

мест (площадок) 

накопления ТКО на 

территории Розинского 

612 04 12 70 0 00 00000   24,5 



 22 
городского поселения» 

на 2019-2022 годы 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

612 04 12 70 0 00 03400   24,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 04 12 70 0 00 03400 200 24,5 

Жилищно-

коммунальное 
612 05             24 004,1 

Коммунальное хозяйство 612 05 02          2 089,1 

Муниципальная 

программа «Доступное и 

комфортное жилье 

гражданам России в 

Розинском городском 

поселении 

612 05 02 62 0 00 00000   2 089,1 

Подпрограмма 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

612 05 02 62 2 00 00000   2 089,1 

Модернизация, 

реконструкция, 

капитальный ремонт и 

строительство 

котельных, систем 

водоснабжения, 

водоотведения, систем 

электроснабжения, 

теплоснабжения, 

включая центральные 

тепловые пункты, в том 

числе проектно-

изыскательские работы  

612 05 02 62 2 00 S4060   1 373,3 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

612 05 02 62 2 00 S4060 200 1 373,3 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
612 05 02 62 2 00 79622   715,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 05 02 62 2 00 79622 200 29,2 



 23 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

612 05 02 62 2 00 79622 400 686,6 

Благоустройство 612 05 03           21 915,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории Розинского 

городского поселения» 

на 2021-2023 годы 

612 05 03 67 0 00 00000   19 931,6 

Мероприятия в рамках 

реализации 

инициативного проекта 

"Устройство 

светодиодной 

иллюминации" 

612 05 03 67 0 00 S9605   1 244,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(реализация 

инициативного проекта 

"Устройство 

светодиодной 

иллюминации") 

612 05 03 67 0 00 S9605 200 1 244,0 

Мероприятия по 

благоустройству 

территории поселения 

612 05 03 67 0 00 79567   687,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 05 03 67 0 00 79567 200 687,6 

Мероприятия по сносу 

расселенных аварийных 

домов 

612 05 03 67 0 00 79568  18 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 05 03 67 0 00 79568 200 18 000,00 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

612 05 03 99 0 00 00000   1 983,4 

Уличное освещение 612 05 03 99 0 00 60001   1 983,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 05 03 99 0 00 60001 200 1 983,4 

Охрана окружающей 

среды 
612 06 00         1 407,7 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

612 06 05           1 407,7 



 24 
Муниципальная 

программа 

«Мероприятия по 

созданию и содержанию 

мест (площадок) 

накопления ТКО на 

территории Розинского 

городского поселения» 

на 2021-2023 годы 

612 06 05 70 0 00 00000   1 407,7 

Создание и содержание 

мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

612 06 05 70 0 00 09201   597,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 06 05 70 0 00 09201 200 597,5 

Содержание мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

612 06 05 70 0 00 43120   388,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 06 05 70 0 00 43120 200 388,3 

Создание мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

612 06 05 70 0 G2 43120   421,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 06 05 70 0 G2 43120 200 421,9 

Образование 612 07 00           6,5 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

612 07 05           6,5 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

612 07 05 99 0 00 00000   6,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления 

612 07 05 99 0 00 20401   6,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 07 05 99 0 00 20401 200 6,5 

Культура и 

кинематография 
612 08 00           294,5 



 25 
Другие вопросы в 

области культуры и 

кинематографии 

612 08 04         294,5 

Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры на территории 

Розинского городского 

поселения на 2021-2023 

годы»  

612 08 04 68 0 00 00000   294,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным 

казенным учреждением 

«Спортивно-досуговый 

комплекс Розинского 

городского поселения» 

612 08 04 68 0 00 99000   294,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 08 04 68 0 00 99000 200 294,5 

Социальная политика 612 10 00         555,2 

Социальное обеспечение 

населения 
612 10 03           555,2 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

612 10 03 99 0 00 00000   555,2 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

612 10 03 99 0 00 49101   555,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

612 10 03 99 0 00 49101 300 555,2 

Физическая культура и 

спорт 
612 11 00           4 747,2 

Физическая культура  612 11 01          4 747,2 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Розинском 

городском поселении на 

2021-2023 годы» 

612 11 01 63 0 00 00000   548,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным 

казенным учреждением 

«Спортивно-досуговый 

комплекс Розинского 

городского поселения» 

612 11 01 63 0 00 99000   548,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 11 01 63 0 00 99000 100 261,7 



 26 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

612 11 01 63 0 00 99000 200 286,8 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

612 11 01 99 0 00 00000   4 198,7 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальным 

казенным учреждением 

«Спортивно-досуговый 

комплекс Розинского 

городского поселения» 

612 11 01 99 0 00 99000   4 198,7 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

612 11 01 99 0 00 99000 100 3 289,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

612 11 01 99 0 00 99000 200 909,1 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

612 14 00         2 489,5 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

612 14 03           2 489,5 

Муниципальная 

программа 

«Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий на 

территории Розинского 

городского поселения» 

на 2021-2023 годы 

612 14 03 61 0 00 00000   10,0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

612 14 03 61 0 00 21801   10,0 

Межбюджетные 612 14 03 61 0 00 21801 500 10,0 



 27 
трансферты 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды муниципального 

образования Розинского 

городского поселения 

Коркинского 

муниципального района 

Челябинской области» 

612 14 03   0 00 00000   254,5 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

612 14 03 65 0 F2 00000   254,5 

Мероприятия по 

формированию 

комфортной городской 

среды на территории 

Розинского городского 

поселения из бюджета 

поселения 

612 14 03 65 0 F2 55550   254,5 

Межбюджетные 

трансферты 
612 14 03 65 0 F2 55550 500 254,5 

Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Розинского городского 

поселения на 2021-2023 

годы» 

612 14 03 66 0 00 00000   40,0 

Дорожная деятельность 612 14 03 66 0 00 49102   40,0 

Межбюджетные 

трансферты 
612 14 03 66 0 00 49102 500 40,0 

Непрограммные 

направления 

деятельность 

612 14 03 00 0 00 00000   2 185,0 

Библиотеки 612 14 03 99 0 00 44200   2 125,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

612 14 03 99 0 00 44200 500 2 125,0 

Мероприятия в сфере 

архитектуры, 

градостроительства и 

жилищных вопросов 

612 14 03 99 0 00 49330   60,0 

Межбюджетные 

трансферты 
612 14 03 99 0 00 49330 500 60,0 

ВСЕГО                 55 762,7 

 

5) в приложении 12 таблицу изложить в следующей редакции: 



 28 

«Размер межбюджетных трансфертов,  

получаемых из других бюджетов бюджетной системы на 2021 год» 

 

тыс. рублей 

Наименование трансферта Сумма 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  
15 142,6 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
453,2 

Субвенции бюджетам на создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, а также на 

осуществление органами местного самоуправления муниципальных 

районов полномочий органов государственной власти Челябинской 

области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и 

сельских поселений на осуществление государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

2,4 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 880,4 

Прочие межбюджетные трансферты 23 156,8 

ВСЕГО 41 719,3 

 

 

 

 

Глава Розинского 

городского поселения                                                                       А.В. Власов 


	совет депутатов
	розинского городского поселения
	от 30.12.2021 № 236


